ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО БОКСУ ИМЕНИ П.Т.

ЛИПАТОВА»

ПРИКАЗ №

г. Ульяновск ___________  20__ г.

«О мероприятиях по снижению распространения коронавирусной инфекции»

Во исполнении Указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19 «О

введении режима повышенной готовности», постановлений Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от

24.01.2020 и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-

nCoV», от 31.01.2020 № З «О проведении дополнительных санитарно

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза

и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), временных

методических рекомендаций от 29.01.2020 «Профилактика, диагностика и лечение

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), Федерального закона от 21.112011

№З2З-ФЗ «Об охране здоровья граждан», распоряжения Губернатора Ульяновской

области от 13.03.2020 № 208-р «О мероприятиях по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», а также в

соответствии с письмом Министерства спорта Российской Федерации от 12.03.2020

№ ОМ-02-10/2007

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий направленных на предупреждение и
распространение, своевременное выявление и изоляцию лиц с признаками коронавирусной инфекции.

2. Максимально сократить количество проводимых совещаний, иных деловых корпоративных
мероприятий, допуская возможность их проведение только в чрезвычайно важных и неотложных случаях в числе не
более 10 присутствующих. В случае проведения совещаний, иных деловых и корпоративных мероприятий активно
использовать возможности их проведения в видеоформате.

3. Отменить проведение спортивных и массовых мероприятий, а также тренировочных (образовательных)
процессов.

4. Рассмотреть вопрос проведения индивидуальных тренировок в домашних условиях (дистанционное
обучение).

5. Прекратить функционирование спортивных объектов, находящихся на балансе подведомственных
Министерству учреждений.

6. Установить запрет на выезд в другие регионы Российской Федерации, зарубежные командировки, а так
же рекомендовать воздержаться от поездок зарубеж в период нахождения в очередных отпусках.

7. Провести разъяснительную работу среди сотрудников учреждения, касающуюся мероприятий по
профилактике распространения коронавирусной инфекции,

http://blanker.ru/

8. Уполномоченным лицом Министерства ответственным за организацию и проведение мероприятий по
профилактике распространения коронавирусной инфекции, а также по сбору и обработке информации назначить
Стешина Дениса Владимировича, начальника отдела спортивно массовой работы областного государственного
казѐнного физкультурно — спортивного учреждения «Центр спортивной подготовки».

9. Определить в учреждениях ответственных за организацию и проведение мероприятий по профилактике
распространения коронавирусной инфекции (далее — уполномоченные лица).

10. Уполномоченным лицам:

10.1. Обеспечить ежедневное измерение температуры тела сотрудников на служебных (рабочих)
местах с занесением результатов в журнал регистрации результатов измерения температура тела.

10.2. Докладывать непосредственному руководителю о случаях выявления сотрудников с
повышенной температурой тела.

10.3. Уполномоченным лицам до 17 марта 2020 года обеспечить необходимыми средствами для
измерения температуры тела сотрудников.

10.4. Принять меры по усилению санитарно — гигиенического режима в зданиях, стоящих на
балансе, обеспечить системную уборку и дезинфекцию помещений.

10.5. Обеспечить информационное взаимодействие с Министерством физической культуры и спорта
Ульяновской области и Министерством здравоохранения Ульяновской области на предмет установления сотрудников,
подвергшихся карантину, с целью аннулирования их пропусков на период карантина.

11. В случае выявления сотрудников с повышенной температурой тела незамедлительно отстранять данных
сотрудников от нахождения на служебном (рабочем) месте.

12. Рекомендовать спортивным общественным организациям (федерациям) и спортивным клубам по видам
спорта принять аналогичные меры.

13. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и действует до его отмены.

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Трифонов А.В.